

INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
7	2016	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA (RANCHO ALEGRE A SANTO EXPEDITO) Esta intervenção foi concluída	Contrato 50/2016	365	01/07/2016	R\$ 133.000,00	100,00%

Nº7/2016
Data Inicial: 01/07/2016

**RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
POLIEDRICA (RANCHO ALEGRE A SANTO
EXPEDITO)**

R\$ 133.000,00

Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

22471

Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
2208	2016	01/07/2016	12217
4006	2016	01/12/2016	12217
3671	2016	01/12/2016	12217
4214	2016	01/01/2017	12217

Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12217	1003	4144	01/07/2016

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	00*.7*.5**-42	ART (CREA)	20**9*3**00	Orçamento	Sim
CPF	00*.7*.5**-42	ART (CREA)	20**9*3**00	Fiscalização	Sim
CPF	89*.0*.0**-34	ART (CREA)	20**2*9**07	Execução de Obra	Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				9057	R\$ 133.300,00	01/07/2016	
Contrato 50		2016	80.874.100/0001-86	9058	R\$ 133.000,00	01/07/2016	100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
9059	Medição	1	Jurisdicionado	21/07/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 50/2016	14,28%
9066	Medição	2	Jurisdicionado	02/08/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 50/2016	35,71%
9073	Medição	3	Jurisdicionado	05/09/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 50/2016	35,72%

9081	Medição	4	Jurisdicionado	03/10/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 50/2016	35,73%
9085	Medição	5	Jurisdicionado	18/11/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 50/2016	72,78%
9093	Medição	6	Jurisdicionado	14/12/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 50/2016	85,52%
9102	Paralisação	7	Jurisdicionado	10/01/2017			
9120	Medição	8	Jurisdicionado	30/08/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 50/2016	100,00%
9121	Conclusão	9	Jurisdicionado	30/08/2017			

Nº7/2016
Data Inicial: 01/07/2016

RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA (RANCHO ALEGRE A SANTO EXPEDITO)

Documentos

R\$ 133.000,00

	1
1.1	2
2.1	
2.2	
2.3	
2.4	
2.5	
	3
3.1	
3.2	
3.3	
3.4	
3.5	

SERVIÇOS PRELIMINARES

PLACA DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO, PINTADA OU ADESIVADA - 1,25X2,00M

TRECHO 1: SANTA LUZIA - NOVA BRASÍLIA

REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA

ESCAVACAO MEC VALA -DRENAGEM- MAT 1A CAT - (CONSIDERANDO=0,075m³/m)

RECOMPOSICAO DE REVESTIMENTO PRIMARIO MEDIDO P/ VOLUME COMPACTADO (0,20M ESPESSUR/

TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO CARROCERIA 9 T, RODOVIA COM REVESTIMENTO PRIMARI

COMPACTACAO MECANICA C/ CONTROLE DO GC>=95% DO PN (AREAS) (C/MONIVELADORA 140 HP E

TRECHO 2: BORMAN - RIO MEDEIROS - LARANJAL

REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA

ESCAVACAO MEC VALA -DRENAGEM- MAT 1A CAT - (CONSIDERANDO=0,075m³/m)

RECOMPOSICAO DE REVESTIMENTO PRIMARIO MEDIDO P/ VOLUME COMPACTADO (0,20M ESPESSUR/

TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO CARROCERIA 9 T, RODOVIA COM REVESTIMENTO PRIMARI

COMPACTACAO MECANICA C/ CONTROLE DO GC>=95% DO PN (AREAS) (C/MONIVELADORA 140 HP E

M2	2.5	280.18	700.45	sinapi	74209/001
M2	100000	0.22	22000	sinapi	79472
M3	3000	4.4	13200	sinapi	3061
M3	20000	5.7	114000	sinapi	83771
M3XKM	100000	0.75	75000	sinapi	72883
M3	20000	2.25	45000	sinapi	74005/002
M2	125000	0.22	27500	sinapi	79472
M3	3750	4.4	16500	sinapi	3061
M3	25000	5.7	142500	sinapi	83771
M3XKM	262500	0.75	196875	sinapi	72883
M3	25000	2.25	56250	sinapi	74005/002